

COMUNE DI TORRETTA

(CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

	5 g	
N. 15 del Registro	_1 1	

Addì, 30/03/2019

<u>IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA</u>

Oggetto: "Collocamento a riposo Dipendente Comunale Sig. Bordonaro Rosario con decorrenza dall'01/10/2019 ai sensì dell'art. 24 commi 6 e 7, Legge n. 214 del 2011".

L'anno *duemiladiciannove*, il giorno *trenta*, del mese di *marzo* alle ore *16:49*, nella sala delle adunanze della sede comunale, in seguito a regolare convocazione del Sindaco, ai sensi dell'art. 12 l.r. 7/92, si è riunita la G.M. nelle persone dei Sigg.ri:

1. Dott. Salvatore Gambino	Sindaco	X Presente		Assente
2. Sig. Giuseppe Scatassa	Assessore	X Presente		Assente
3. Sig.ra Pipitone M.Grazia	Assessore	☐ Presente	X	Assente
5. Sig. Rosario Anello	Assessore	X Presente		Assente

Con la partecipazione del Vice Segretario Comunale Dott. Sebastiano Ferranti.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Proposta di Deliberazione presentata dal Responsabile del Settore Affari Generali e Istituzionali avente per oggetto: "Collocamento a riposo dipendente comunale sig. Arch. Bordonaro Rosario con decorrenza dal 01/10/2019 ai sensi dell'art. 24 commi 6 e 7, Legge n. 214 del 2011".

PREMESSO

- Che con istanza acquisita agli atti di questo Comune n. prot. 1086 del 31/01/2019 il sig. Arch. Bordonaro Rosario, nato a Palermo il 14/09/1952, dipendente di ruolo di questo Comune con la qualifica professionale di Istruttore Direttivo Responsabile del Settore Tecnico: Gestione e Pianificazione Del Territorio inquadrato nella categoria "D" posizione economica "D2" chiede di essere collocato a riposo per l'accesso alla pensione di vecchiaia con decorrenza dal 01/10/2019:
- Che il D.L. 06/12/2011 n. 201, convertito con modifiche e integrazioni dalla Legge 22/12/2011 n. 214 art. 24 e il D.L. 216 del 29/12/2011 convertito in Legge 24/02/2012 n. 14 hanno introdotto una riforma strutturale del sistema pensionistico;
- Che con circolare n. 62 del 04//04/2018 l'INPS, in esecuzione delle superiori leggi ha stabilito che dal 1° Gennaio 2019 si applicano i nuovi requisiti di accesso ai trattamenti pensionistici adeguati agli incrementi della speranza di vita per i lavoratori dipendenti per cui in conseguenza dell'art. 24 commi 6 e 7, Legge n. 214 del 2011 il requisito anagrafico per l'accesso alla pensione di vecchiaia nel sistema misto è determinato per gli anni dal 01/01/2019 al 31/12/2020 in anni 67 di età;
- Verificato, in base agli atti d'ufficio, che il dipendente Architetto Bordonaro Rosario è stato assunto in ruolo presso il Comune di Torretta con decorrenza dal 01/05/1977, giusta deliberazioni CC. n 28 del 01/04/1977;
- Constatato che alla data del 30/09/2019 (ultimo giorno di servizio rispetto alla data di collocamento a riposo) il dipendente di che trattasi avrà maturato il requisito anagrafico di anni 67 e 16 gg. di età;
- Dato atto che alla data del 30/09/2019 l'Architetto Bordonaro Rosario godrà del seguente trattamento giuridico ed economico previsto dal Vigente CCNL EE.LL., oltre al trattamento accessorio eventualmente spettante o liquidato fino alla data del collocamento in pensione, ai sensi della circolare INPDAP del 10.01.96, pubblicata sulla GURS n. 11 del 15.01.96:

Trattamento fondamentale con posizione economica CAT. D2

Stipendio base annuo	€	24.271,34
13 [^] mensilità	€	2.022,61
El. perequativo annuale	€	192,00
Indennità di comparto	€	622,80
R.I.A.	€	945,60
Totale	€	28.054,35

SI PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

 Di collocare a riposo ai sensi della Legge 22/12/2011 n. 214 (Legge Fornero) con decorrenza dal 1° Ottobre 2019 il dipendente comunale Arch. Bordonaro Rosario nato a Palermo il 14/09/1952 dipendente di ruolo di questo Comune con la qualifica di Istruttore Direttivo - Responsabile del Settore Tecnico: Gestione e Pianificazione Del Territorio - nella categoria "D", posizione economica D2;

- 2. Dare atto che il citato dipendente ha prestato servizio di ruolo presso questo Ente dal 01/05/1977 al 30/09/2019;
- Che il sig. Arch. Bordonaro Rosario al 30/09/2019 avrà maturato il requisito anagrafico di anni 67 anni e 16 gg. di età;
- 3. Che il trattamento economico spettante allo stesso è determinato in € 28.054,35 oltre trattamento accessorio, come riportato in premessa;
- 4. Fare salvi gli eventuali ulteriori diritti ed interessi del sig. Arch. Bordonaro Rosario derivanti da applicazioni di nuove ed eventuali disposizioni intervenute in materia;
- 5. Dare mandato all'Ufficio Personale di adottare tutti gli atti consequenziale al collocamento a riposo del dipendente in questione, tra i quali la documentazione relativa alla corresponsione del premio di fine servizio:
- 6. Dare atto che la presentazione delle istanze da parte del richiedente per prestazioni pensionistiche che previdenziali dovrà avvenire esclusivamente per via telematica, così come dettato dalla circolare INPS n. 131 del 19/11/2012, in attuazione della determinazione previdenziale n. 95/2012.

Ai sensi dell'art. 12 della legge 30/2000 si esprime parere favorevole e precisamente a) in ordine alla regolarità tecnica da parte del Responsabile Settore Affari Generali e Istituzionali: (Dott. Ferranti Sebastiano)

Ai sensi dell'art. 12 della legge 30/2000 si esprime parere favorevole e precisamente b)) in ordine alla regolarità tecnica da parte del Responsabile Settore Finanziario : (Intravaia Natale)

LA GIUNTA MUNICIPALE

- Vista la superiore proposta di deliberazione:
- Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica, contabile ai sensi dell'art. 53 e 55 della L. 08/06/1990 n. 142;
- Vista la Legge n. 44/91 sul controllo degli atti del Comune;
- Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- 1) Di accogliere la superiore proposta di deliberazione avente per oggetto: "Collocamento a riposo dipendente comunale Sig. Arch. Bordonaro Rosario con decorrenza dal 01/10/2019 ai sensi dell'art. 24 commi 6 e 7, Legge n. 214 del 2011";
- 2) Rendere la stessa immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.12 L.R. 31/12/91 n. 44.

L'Assessore Anziano Il Sindaço Il Segretario Comunale g.Giuseppe Scatassa) (Dott. Salvatore (Dr.ssa Calogera Di Gangi, PUBBLICA^A La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo on Time del Comune di Torretta sul sito www.comune.torretta.pa.it dall' 01/04/2019 e vi rimarrà per gg.15 consecutivi. Torretta lì, ______. Il Resp.le del Servizio CERTIFICATO DI PUBBLICITA' LEGALE (Ai sensi dell'art.32 della Legge n.69 del 18/06/2009) Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente, **ATTESTA** che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all'Albo Pretorio On-Line del sito informatico istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dall'01/04/2019 e che entro il suddetto termine di gg.15 dalla data di pubblicazione non è stato prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo. IL VICE SEGRETARIO Torretta lì R. SEBASTIANO FERRANTI Il Resp.le del Servizio Il Segretario Comunale (Dr.ssa Calogera Di Gangi) Il sottoscritto Vice Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio. **CERTIFICA** Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 30/03/2019.

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, a norma dell'art.12, comma 1, della L.R.03/12/1991 n.44 e successive modificazioni ed integrazioni:

perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 12, comma 2. della L.R. 03/12/91 X n. 44 e successive modificazioni ed integrazioni.

Torretta lì, 30/03/2019.

